
Brandanläggare härjar åter på studenthemmet på X-gatan. Tre
bränder den xx-xx-xx klockan 05.40, och en brand den yy-yy-yy
klockan 07.53. Bränderna anlades i tre lysrörsarmaturer i kulverten
under de tre byggnaderna. 

Tidigt på torsdag morgon, den xx-xx-xx vid 05.30-tiden, inkommer
ett fellarm från brandlarmsinstallationen i hus nr. X, en stund senare
ytterligare ett fellarm. Dessa uppgifter lämnas av en
fastighetsansvarig vid min brandplatsundersökning på
torsdagförmiddag. Det är då inte fastställt vad felen beror på. Några
minuter senare inkommer dock ett brandlarm från kulverten under
hus X. Detta larm mottages av SOS Alarm, som vidarebefordrar
detta till det kontrakterade vaktbolaget, vilka i sin tur meddelar den
jourhavande fastighetsansvarige. Denne upptäcker att det brinner i
lysrörsarmaturen och larmar räddningstjänsten. Innan
räddningstjänsten anländer, klockan 05.50, brinner det i ytterligare
två lysrörsarmaturer, under husen Y och Z. En kortare vandring
genom kulverten, från brandplats nummer ett, och man konfronteras
med den brända armaturen under hus Y. Scenen är närmast identisk,
en mindre kolhög på golvet, och sotbrända rester som klamrar sig
fast på betongväggen. Även vid branden under hus Y utlöses
brandlarmet, och de båda larmen har utlöst utrymningslarmet varvid
cirka hundra människor lämnar de båda byggnaderna. Den tredje
anläggelsen sker under hus Z, här finns inget automatiskt brandlarm,
men ovanliggande bostadskorridorer har försetts med brandvarnare.
Brandvarnarna på våningen ovanför kulverten registrerar också
denna armaturbrand. Den fastighetsansvarige upptäcker branden
under hus Z genom den rökutveckling som i stort sett fyller denna
del av kulverten. När branden väl upptäcks har den redan självdött.
Allt talar för att gärningsmannen tagit sig från brandplatsen, under
hus X, via kulverten vidare till de två andra. 

Dessa tre bränder har således förstört lysrörsarmaturer, möjligen
också skadat elledningar och intilliggande komponenter, dessutom
tvingat en hel del människor till en dramatisk evakuering från sina
bostäder. Räddningsledaren noterar också i sin insatsrapport: "Fara
för rökspridning till annan brandcell" – i detta fall avses intilliggande
kulvertutrymmen och närliggande trapphus. "Fara för människors liv
och hälsa genom giftig brandrök." Någon fara för brandspridning till
fastigheterna i övrigt har dock inte förelegat.

Söndagen den yy-yy-yy klockan 07.53 brinner lysrörsarmatur
nummer fyra. När räddningsstyrkan anländer, klockan 08.01, brinner
fortfarande armaturen, och den släcks med en kolsyresläckare. I den
aktuella bostadskorridoren fanns vid tillfället en boende, han tog sig
ut genom ett fönster. Den boende har upptäckt branden genom att en
av brandvarnarna i korridoren påverkades. Korridoren är då redan så
rökfylld att han tar sig ut via sitt fönster i bostaden. När
räddningspersonalen kontrollerar bostaden så har ingen rök trängt in i
denna. Med tanke på tidigare bränder så är det inte förvånansvärt att
de boende är uppskärrade. Ljuder då en brandvarnare, varpå man
finner korridoren rökfylld, är det inte konstigt att man tar
fönstervägen. Lyckligtvis bodde personen på bottenvåningen! Denna
brand får man dock betrakta som den allvarligaste av de fyra
”lysrörsbränderna”. Här satt armaturen i direkt anslutning till
bostadsrummet, bara några centimeter från entrédörrens träklädda
överdel. Efter bränderna tidigare i år, 6 st, har det satts upp varnare i
korridoren utanför bostadsrummen.

Man har all anledning anta att det är samma person som ligger
bakom de fyra senaste bränderna. Personen ifråga är dessutom inte
bara utrustad med nyckel utan har även en mycket god
lokalkännedom. Tar sig obehindrat genom kulvertar och korridorer,
samt vet hur man osedd lämnar brottsplatserna. Inledningsvis
nämndes att det inkommit två fellarm från de båda brandlarmade
fastigheterna Z och Y. Efter kontroll har det visat sig att en
larmledning i fastigheten X hade klippts av. Gärningsmannen har
således gjort en medveten åverkan på brandlarmet innan han
anlägger bränderna! Bara detta faktum gör att man har all anledning
till oro inför eventuellt kommande brandanläggelser. Har man



fräckheten att klippa en brandlarmledning, så torde det inte föreligga
några betänkligheter i att sabotera de uppsatta brandvarnarna.


